[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.01.2016

                                                 № 1
О проведении комплекса мероприятий по подготовке Усть-Катавского городского округа к работе в период низких температур

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения бесперебойного и качественного энергоснабжения жилищно-хозяйственной и коммунальной сфер при низких температурах (ниже -35 градусов по Цельсию), обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, для предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского округа, в соответствии с Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) информацию о понижении среднесуточных температур воздуха и действиям населения разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа администрации (www.ukgo.su).

2. Руководителям топливно-энергетического комплекса и ресурсоснабжающим организациям:

2.1. Организовать взаимодействие с взаимосвязанными службами жизнеобеспечения населения и ЕДДС Усть-Катавского городского округа по взаимному обмену информацией и совместным действиям.

2.2. Уточнить схемы подключений резервных источников жизнеобеспечения.
2.3. Проверить наличие и готовность к использованию запасов материально-технических средств для ликвидации возможных аварий на системах и объектах жизнеобеспечения населения.

2.4. Организовать мониторинг систем и объектов жизнеобеспечения населения.
2.5. Обеспечить безаварийную и надежную работу систем жизнеобеспечения, организовать дежурство аварийных бригад и диспетчерских служб в круглосуточном режиме.
3.
Теплоснабжающим организациям ООО «Теплоэнергетика» (В.А. Милованова), ООО «Коммунальные системы» (В.А. Малахов) обеспечить безаварийную работу котельных, подачу теплоносителя осуществлять в соответствии с утвержденными температурными графиками.

4.
Водоснабжающей организации ООО «СтокСервис» (И.Н. Хвостов) обеспечить бесперебойную подачу воды населению, организовать работу аварийных бригад по предупреждению и ликвидации перемерзания наружних водопроводных сетей.
5.
Управляющим компаниям и организациям обслуживающим жилищный фонд ООО «Комфорт» (П.В. Карпов), ООО «Теплоэнергетика» (В.А. Милованова), МУП «СМУ-1» (А.Э. Буглаев) отслеживать температурный режим в помещениях обслуживаемых домов.

6.
Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) настоящее постановление разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
7.
Организацию выполнения данного постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления инфраструктуры и строительства Е.А.Смагину.
Глава  Усть-Катавского городского округа                                                С.Д. Семков